
MARIANO ANGULO
25.2 kW 11 de Junio de 2025
1D

5,950 kWh prom. $ 24,733

42 5,984 kWh $99

99.60 % BIMESTRE $ 24,634

$148,397.00 MXN $592.00 MXN $147,805.00 MXN

600 W 42 117.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250146

MARIANO ANGULO  

42 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

2 Growatt Inverter 10 kW

42 ESTRUCTURA 21-40

42 MANO DE OBRA 20-100

42 MATERIAL ELECTRICO 01

42 PROTECCION DC 10-30

42 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 357,047.20

Descuento $ 35,704.72

TOTAL (MXN) $ 321,342.48

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 148,397.00 $ 592.00 $ 0.00 $ 147,805.00 $ 147,805.00 $ -173,537.48

2 $ 152,848.91 $ 609.76 $ 0.00 $ 152,239.15 $ 152,239.15 $ -21,298.33

3 $ 157,434.38 $ 628.05 $ 0.00 $ 156,806.32 $ 156,806.32 $ 135,507.99

4 $ 162,157.41 $ 646.89 $ 0.00 $ 161,510.51 $ 161,510.51 $ 297,018.51

5 $ 167,022.13 $ 666.30 $ 0.00 $ 166,355.83 $ 166,355.83 $ 463,374.34

6 $ 172,032.79 $ 686.29 $ 0.00 $ 171,346.50 $ 171,346.50 $ 634,720.84

7 $ 177,193.78 $ 706.88 $ 0.00 $ 176,486.90 $ 176,486.90 $ 811,207.74

8 $ 182,509.59 $ 728.09 $ 0.00 $ 181,781.51 $ 181,781.51 $ 992,989.25

9 $ 187,984.88 $ 749.93 $ 0.00 $ 187,234.95 $ 187,234.95 $ 1,180,224.20

10 $ 193,624.43 $ 772.43 $ 0.00 $ 192,852.00 $ 192,852.00 $ 1,373,076.20

11 $ 199,433.16 $ 795.60 $ 0.00 $ 198,637.56 $ 198,637.56 $ 1,571,713.76

12 $ 205,416.15 $ 819.47 $ 0.00 $ 204,596.69 $ 204,596.69 $ 1,776,310.45

13 $ 211,578.64 $ 844.05 $ 0.00 $ 210,734.59 $ 210,734.59 $ 1,987,045.04

14 $ 217,926.00 $ 869.37 $ 0.00 $ 217,056.63 $ 217,056.63 $ 2,204,101.66

15 $ 224,463.78 $ 895.45 $ 0.00 $ 223,568.32 $ 223,568.32 $ 2,427,669.99

16 $ 231,197.69 $ 922.32 $ 0.00 $ 230,275.37 $ 230,275.37 $ 2,657,945.36

17 $ 238,133.62 $ 949.99 $ 0.00 $ 237,183.64 $ 237,183.64 $ 2,895,129.00

18 $ 245,277.63 $ 978.49 $ 0.00 $ 244,299.14 $ 244,299.14 $ 3,139,428.14

19 $ 252,635.96 $ 1,007.84 $ 0.00 $ 251,628.12 $ 251,628.12 $ 3,391,056.26

20 $ 260,215.04 $ 1,038.08 $ 0.00 $ 259,176.96 $ 259,176.96 $ 3,650,233.22

21 $ 268,021.49 $ 1,069.22 $ 0.00 $ 266,952.27 $ 266,952.27 $ 3,917,185.49

22 $ 276,062.13 $ 1,101.29 $ 0.00 $ 274,960.84 $ 274,960.84 $ 4,192,146.33

23 $ 284,344.00 $ 1,134.33 $ 0.00 $ 283,209.66 $ 283,209.66 $ 4,475,356.00

24 $ 292,874.32 $ 1,168.36 $ 0.00 $ 291,705.95 $ 291,705.95 $ 4,767,061.95

25 $ 301,660.55 $ 1,203.41 $ 0.00 $ 300,457.13 $ 300,457.13 $ 5,067,519.08

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 5,717.4 6,644.1 5,907.0 6,009.2 5,568.8 5,798.7

Consumo actual 5,940.0 5,940.0 6,020.0 5,784.0 5,893.0 6,120.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


